7380

MERCANTIL IMPORTADORA MASPONS C. A.

SPUNS C. A.

Guayaquil, 8 de agosto de 1.991

Señor Roberto Maspons y Pifarré Ciudad.-

De mis consideraciones:

Me es grato comunicar a usted que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de MERCANTIL IMPORTADORA MASPONS C.A., celebrada hoy en esta ciudad, tuvo el acierto de elegirlo GERENTE GENERAL de la Compañía para el período estatutario de cinco años.

De acuerdo al Estatuto Social, a usted como GERENTE GENERAL le corresponde ejercer individualmente la representación legal, judicial y extrajudicial, de la compañía, con las limitaciones que en el mismo se indican. Usted continuará en el ejercicio de la representación legal de la compañía que antes tenía en catidad de GERENTE, cargo que ha sido suprimido del Estatuto Social y sustituído por el de GERENTE GENERAL. La Compañía MERCANTIL IMPORTADORA MASPONS C.A., se constituyó mediante la escritura pública autorizada por el Notario del Cantón Guayaquil Dr. Juan de Dios Morales Arauco, el 11 de enero de 1.944, inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 29 de enero de 1.944. Sus atribuciones y deberes constan en los Estatutos, que forman parte de la escritura de prórroga de plazo, aumento de capital y reforma integral del Estatuto, que autorizó el Notario del Cantón Guayaquil Ab. Cesário

Muy atentamente,

Condo Chiriboga el 3 de enero de 1.991, inscrita en el Registro

Ab. Diego García Carrión Presidente de la Sesión

RAZON: Acepto el cargo a que se refiere la nota de nombramiento que antecede.

Guayaquil, 8 de agosto de 1.991

Mercantil el 24 de junio de 1.991.

Roberto Maspons y Pifarré

tifico: Que con fecha de hoy, queda inscrito este Nombramiento de GERENTE GENERAL de MERCANTIL IMPORTADORA MASPONS C. A., a foja -24.031, número 8.924 del Registro Mercantil y anotado bajo el número 15.656 del Repertorio. - Archivándose los comprobantes de pago por Im puesto de Registro y Defensa Nacional.- Guayaquil, veinte y uno de A_ gosto de mil novecientos noventa y uno.- El Registrador Mercantil.-

AB. HECTOR MIGUEL ALCWAR ANDRADE Registredor Mercantil del Cantón Guayaquil

 \cdot